
 

 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

 

 

 

                                                                                                V Praze dne 17. února 2016 

                                                                                                Č. j.: 2016/020293 /CNB/420 

 

 

 

Změna č. 2 podmínek poptávky a dodatečné informace č. 2 k této poptávce  

 
České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Dodávka SW komponent pro ABO-SEPA Credit Transfer II“ 

 
 

 

 

Zadavatel sděluje, že na základě níže uvedených dotazů uchazečů k poptávce “Dodávka SW 

komponent pro ABO-SEPA Credit Transfer II“ poskytuje tyto odpovědi:  

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE – SÉRIE Č. 2 

 

Dotaz č. 1: 

         V kapitole 1.1 odst a. Zajistit vlastní funkci pro zjištění IBAN (pomocí SW řešení 

vyhledání BIC kódu na základě čísla účtu ve formátu IBAN). V případě, že volání IBAN 

nevrátí požadovanou hodnotu BIC, je nutné, aby dodané SW řešení vrátilo příslušný chybový 

kód (neplatný IBAN, platný IBAN) s informací, zda je nalezený BIC kód účastníkem schématu 

SEPA CT. 

Takto formulovaný požadavek nám není zcela jasný, dle našich znalostí se nezjišťuje IBAN, 

ale BIC ze zadaného IBANu. Informace o členství účastníka v SEPA CT podle našich 

informací v aktuální struktuře dat služby IBAN Plus není k dispozici. Jaké vyhodnocení 

tohoto údaje předpokládáte? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel v dodatečných informacích č. 1 uveřejněných na profilu zadavatele dne 11. února  

2016 potvrdil, že jde o zajištění vlastní funkce pro zjištění BIC a nikoli IBAN, přičemž v 

návaznosti na tuto skutečnost zadavatel upravil znění bodu 1.1 písm. a) přílohy č. 2 návrhu 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 



 2 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 poptávky (viz změna č. 1 podmínek poptávky uveřejněná 

11. února 2016).  

 

Zadavatel dále potvrzuje, že informace o členství v SEPA CT v aktuální struktuře dat 

služby IBAN Plus skutečně není k dispozici a v návaznosti na tuto skutečnost přistoupil k  

této změně č. 2 podmínek poptávky, tj. ke zmírnění svých požadavků na SW řešení 

definovaných v oddíle 1. POŽADAVKY, kapitole 1.1 Požadavky na funkcionalitu 

poptávaného SW produktu, písm. a. (viz níže). 

 

 

Dotaz č. 2: 

Nejnovější verze číselníku IBAN Plus (aktuálně 3.0) nepodporuje rozlišení na CT / DD. Na 

základě toho předpokládáme, že požadavky uvedené v Návrhu smlouvy, v příloze č. 2, 

odstavec 1.1, písmeno a), jsou vyloženy takto: 

2a)  Poptávané řešení dohledá BIC na základě číselníku IBAN Plus dle dodaného IBAN. 

Spolu   s dohledaným BIC poskytne informaci,  zda dohledaný BIC patří do SEPA. 

2b)   Předmětem funkčnosti nebude kontrola struktury a správnosti IBAN. 

 

Můžete toto prosím potvrdit? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel potvrzuje, že verze číselníku IBAN Plus 3.0 nepodporuje rozlišení na CT / DD.  

 

2a)  viz odpověď na dotaz č. 1, 

 

2b) Zadavatel potvrzuje, že kontrola struktury a správnosti IBANu ve smyslu normy ISO 

13616 není předmětem požadované funkčnosti. Kontrolu, že IBAN odpovídá normě ISO 

13616, si zadavatel zajistí sám a takto zkontrolovaný IBAN bude předávat funkci „BIC 

Search“. Rovněž tato odpověď na dotaz uchazeče byla podkladem pro provedení změny č. 2 

této poptávky, tj. zmírnění požadavků na SW řešení definovaných v oddíle 1. 

POŽADAVKY, kapitole 1.1 Požadavky na funkcionalitu poptávaného SW produktu, písm. a. 

(viz níže). 

 

 

 

V návaznosti na výše uvedené odpovědi na dotazy uchazečů zadavatel mění podmínky této 

poptávky následovně: 

 

ZMĚNA Č. 2 PODMÍNEK POPTÁVKY  

 

V Příloze č. 2 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 poptávky - se v oddíle 1. 

POŽADAVKY, kapitole 1.1 Požadavky na funkcionalitu poptávaného SW produktu, písm. a.  

mění text druhé věty, který zní: „V případě, že volání IBAN nevrátí požadovanou 

hodnotu BIC, je nutné, aby dodané SW řešení vrátilo buď odpovídající IBAN nebo 

odpovídající chybový kód“. 

 

Na profilu zadavatele: https://ezak.cnb.cz byla Příloha č. 1 poptávky - Návrh smlouvy 

nahrazena aktuálním zněním.  

https://ezak.cnb.cz/


 3 

Příloha č. 1 poptávky - Návrh smlouvy je pak uveřejněna ve dvou verzích, a to 

s vyznačením změn (zde je provedená změna č. 2 /resp. doplnění/ barevně zvýrazněna 

a odstraněný text je zřejmý z ponechané korektury), a dále jako čistopis (zde je nové znění 

návrhu smlouvy se zahrnutím obou provedených změn). Uchazeči ve své nabídce předloží 

doplněný návrh smlouvy v čistopise. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 Ing. Zdeněk Virius            Ing. Vladimír Mojžíšek 

            ředitel sekce správní 
 podepsáno elektronicky 

ředitel sekce informatiky 
                podepsáno elektronicky 

 


		2016-02-17T12:21:44+0100


		2016-02-17T12:47:50+0100




